令和２年（２０２０年）５月１８日

保護者の皆様

豊 中 市 教 育 委 員 会

各家庭における ICTを活用した学習環境などに関する調査

日頃は本市学校教育にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

このたび、文部科学省より「新型コロナウィルス感染症に伴う臨時休校の影響により、子どもの学びの保障

が喫緊の課題となっていることを踏まえ、児童生徒の家庭におけるインターネット通信環境などの情報の報

告」の依頼がありました。

豊中市教育委員会としましても、臨時休校中における学習保障のサポート臨時休校中の学習保障のサポ

ートの 1つとして ICTを活用した学習補助が有効であると考えております。

つきましては、ICT の活用により豊中の子どもたちの学習を保障できる環境を整えるため、各家庭におけ

る ICTを活用した学習環境などに関するアンケートを実施いたしますのでご協力をお願いいたします。

なお、本アンケートの回答につきましては任意となっております。

 【回答方法について】（アンケートの所要時間：およそ３分）

① 下記 URL（または 2次元コード）よりアンケート回答ページ「豊中市電子申込システム」に

アクセスする。

      『各家庭における ICTを活用した学習環境などに関する調査』

〈https://s-kantan.jp/toyonaka-city-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=882〉

② 「利用者登録せずに申し込む方はこちら」を選択する

③ 利用規約を確認いただき、同意いただける場合は

「同意する」をクリックする

④ アンケート項目に回答し、「確認へ進む」をクリックする

⑤ 確認画面により、回答内容を確認し、「申込む」をクリックする

  ※回答期限：令和 2年（2020年）5月 25日（月）12:00

【問い合わせ先】

 豊中市教育センター 情報科学係

 TEL：06-6844-5294